
Uchwała Nr XX/262/2005
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 kwietnia 2005roku

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz
nauczycieli przedmiotów o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w
szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200lr. Nr
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Nr 177, poz. 1725; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203) i art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz.
1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 90, poz. 844, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081; z 2004r. Nr 96, poz. 959, Nr
179, poz. 1845), po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, Rada Gminy uchwala co
następuje:

§1
1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych
bezpośrednio z uczniami oraz na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - zatrudnionych w pełnym wymiarze ustala się wg następujących norm:

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami albo na ich
rzecz przez nauczycieli wymienionych w ust. 1 należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające z
realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych.

§2

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się
proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych.
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określa się dzieląc liczbę realizowanych godzin przez wymiar
podstawowy i sumując te ilorazy. W przypadku gdy suma tych ilorazów jest wyższa niż 1, godziny ponad
są godzinami ponadwymiarowymi.

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli
zobowiązanych do pracy w innej szkole, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych
ustala się według zasad określonych w ust. 1.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego

Lp.

1.

2.

Stanowisko

Pedagodzy, psycholodzy i logopedzi, a także inni specjaliści
prowadzący zajęcia specjalistyczne, zatrudnieni w szkołach
Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjne dla dzieci
niepełnosprawnych

Obowiązkowy tygodniowy
wymiar godzin

20

18


